Администрация

Новороговского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«05» октября 2012 г.                                   №   147                       ст.Новороговская
Об отчете об исполнении  бюджета

Новороговского сельского поселения

за 3 квартал   2012 года
В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 31, 32, Решения Собрания депутатов Новороговского сельского поселения от 02.07.2009 № 27 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Новороговском сельском поселении» и руководствуясь п.2 ст.20 Устава муниципального образования «Новороговское  сельское поселение»,

п о с т а н о в л я ю:

           1. Утвердить отчет об исполнении  бюджета Новороговского сельского поселения за 3 квартал 2012 года по доходам в сумме 4601,3 тыс. рублей, по расходам в сумме 4173,8 тыс. рублей с превышением  доходов над расходами (профицит бюджета поселения) в сумме 427,5 тыс. рублей.

Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении  бюджета Новороговского сельского поселения за 3 квартал  2012 года является  Администрация Новороговского сельского поселения.

2. В целях информирования населения Новороговского сельского поселения,  обнародовать в информационном бюллетене «Муниципальный вестник» сведения о ходе исполнения  бюджета Новороговского сельского поселения  за 3 квартал 2012 года согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Направить настоящее постановление и отчет об исполнении  бюджета Новороговского сельского поселения за 3 квартал  2012 года в  Собрание депутатов Новороговского сельского поселения.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заведующего сектором экономики и финансов Администрации Новороговского сельского поселения Ю.Е.Самарцеву.
5. Постановление вступает в силу с момента подписания.

            Глава  Новороговского
            сельского поселения                                                                 В.Г.Сорока
                                                                                        Приложение

к постановлению

Администрации Новороговского

 сельского поселения

от 05.10.2012г. № 147

СВЕДЕНИЯ

о ходе исполнения  бюджета Новороговского сельского поселения

за 3 квартал   2012 года
Исполнение  бюджета Новороговского сельского поселения за 3 квартал   2012 года составило по доходам в сумме 4601,3 тыс. рублей или 75,1 процента к годовому плану и по расходам в сумме 4173,8 тыс. рублей или 67,3 процента к плану года.   Профицит бюджета по итогам за 3 квартал  2012 года составил  427,5 тыс. рублей.
        Показатели  бюджета Новороговского сельского поселения за 3 квартал  2012 года прилагаются.

Налоговые и неналоговые доходы  бюджета Новороговского сельского поселения исполнены в сумме 1674,8 тыс. рублей или 58,4 процента к годовым плановым назначениям. Наибольший удельный вес в их структуре занимают:  земельный налог –  1198,1 тыс. рублей или 71,5 процентов.
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации за 3 квартал 2012 года составили 2577,3 тыс. рублей.

Основные направления расходов  бюджета Новороговского сельского поселения:

Общегосударственные вопросы – 2114,0 тыс. рублей.
Национальная оборона -    37,4 тыс. руб.
Национальная безопасность

и правоохранительная деятельность- 49,4 тыс.руб.
            Национальная экономика- 252,6 тыс. руб.

            Жилищно-коммунальное

            хозяйство                           - 586,5 тыс. руб.

            Культура, кинематография и средства массовой информации- 1133,9 тыс. руб.
	Приложение

к сведениям о ходе исполнения бюджета

Новороговского сельского поселения

за 3 квартал  2012 год

Показатели бюджета Новороговского сельского поселения за 3 квартал  2012 года

(тыс. рублей)

	Наименование показателей
	Утвержденные бюджетные назначения на год
	Исполнено

	ДОХОДЫ
	3 212,4
	2 024,0

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	326,6
	210,2

	Налог на доходы физических лиц
	326,6
	210,2

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	350,0
	246,1

	Единый сельскохозяйственный налог
	350,0
	246,1

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	2 192,1
	1 218,5

	Налог на имущество физических лиц
	15,0
	20,4

	Земельный налог
	2 177,1
	1 198,1

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	3,0
	3,0

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	3,0
	3,0

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	88,2
	93,7

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	87,1
	92,6

	Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных поселениями
	1,1
	1,1

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	252,5
	252,5

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселения
	252,5
	252,5

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	2 916,3
	2 577,3

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	2 916,3
	2 577,3

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	2 433,5
	2 190,1

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	2 433,5
	2 190,1

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	55,9
	55,9

	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	55,7
	55,7

	Cубвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,2
	0,2

	Иные межбюджетные трансферты
	426,9
	331,3

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	426,9
	331,3

	ИТОГО ДОХОДОВ
	6 128,7
	4 601,3

	Р А С Х О Д Ы

	 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	3352,2
	2114,0

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления
	568,5
	372,0

	 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	2670,1
	1636,1

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	99,9
	99,9

	Другие общегосударственные вопросы
	10,0
	6,0

	ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ФИНАНСОВЫХ, НАЛОГОВЫХ И ТАМОЖЕННЫХ ОРГАНОВ И ОРГАНОВ ФИНАНСОВОГО (ФИНАНСОВО- БЮДЖЕТНОГО) НАДЗОРА
	3,7
	0,0

	Межбюджетные трансферты
	3,7
	3,7

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	55,7
	37,4

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	55,7
	37,4

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	66,0
	49,4

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	66,0
	49,4

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	285,4
	252,6

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	241,7
	213,9

	Другие вопросы в области национальной экономики
	43,7
	38,7

	 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	814,1
	586,5

	Коммунальное хозяйство
	166,5
	166,4

	Благоустройство
	647,6
	420,1

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	1624,3
	1133,9

	Культура
	1624,3
	1133,9

	 ИТОГО РАСХОДОВ
	6197,7
	4173,8

	Дефицит(-), профицит
	-69,0
	427,5

	Источники внутреннего финансирования дефицита
	-69,0
	427,5

	Остатки средств бюджетов
	-69,0
	427,5